

هشدار به مسئولان و آشوب آفرینان حوادث خرم آباد

واتقوا فتنه لاتصیب الذین ظلموا منکم خاصه و اعلموا ان الله

شدید العقاب (انفال ۲۵)

حوادث چند روز اخیر خرم آباد، مرکز استان لرستان می باید برای همه مقامات مسوول کشور، گروه‌های مردمی در صحنه و دست‌اندرکاران جنبش دانشجویی هشدار دهنده و به خصوص برای گروه‌های فشار و حادثه آفرینانی که بدون هر گونه احساس مسوولیت و نگرانی از اثرات منفی و مخرب حرکات ایذایی و اربابی خود دست به اعمال خشن و نامشروع و غیرقانونی می‌زنند، عبرت انگیز باشد.

برگزاری نشست سالیانه اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان (تحکیم وحدت) که همه ساله در یکی از نقاط ایران برگزار می‌شود، امسال نیز برای بررسی و بحث در مسایل دانشجویی و مساله اصلاحات و مشکلات دانشگاه‌ها در شهر خرم‌آباد تشکیل شده بود. مسوولان دفتر تحکیم وحدت با دعوت از دانشجویان سراسر کشور در یک شهر کوچک به دور از تجمع و جنجال شهرهای بزرگ و دعوت از سخنرانانی که محبوبیت و مقبولیت دارند و می‌توانند به زبان و منطق دانشجویان سخن بگویند، بدون تبلیغات خاص، این اجلاس را برگزار کردند، اما، از همان روز نخست، گروه‌های فشار وابسته به مافیای قدرت و جناح‌های ذی نفوذ و رانده شدگان از برخی نهادها، به صورت سازمان یافته و از پیش مجهز به سلاح‌های گرم و سرد و آماده برای ایجاد اختلال و برهم زدن نشست دانشجویان مسلمان کشور به کار می‌افتند و از ورود برخی میهمانان دانشمند و عالیقدر نظیر آقایان دکتر سروش و دکتر کدیور که خود از دانشگاهیان برجسته محسوب می‌شوند ممانعت به عمل آورده، آنان را جسورانه و نامحترمانه مورد تهاجم، حمله، حصر و حبس قرار می‌دهند و ساعت‌ها در فرودگاه به ایجاد خشونت و رعب می‌پردازند! این حرکات خشونت‌بار و قهرآمیز غیرقانونی، موجب برهم خوردن امنیت شهر خرم‌آباد و ناامنی نشست دانشجویان و شهروندان می‌گردد و انعکاس اخبار آن سراسر کشور و حتی آنتن‌های بین‌المللی را چندین روز تغذیه می‌کند. اگر این خشونت و تهاجم غیرقانونی نبود، نشست سالیانه انجمن اسلامی دانشجویان که فرزندان فرهنگ‌پژوه و فرزانه این مرز و بوم هستند، با آرامش و بدون تشنج و آسیب و خسارت به پایان می‌رسید و مردم غیور خرم‌آبادی به دور از این اختلالات زندگی عادی خود را ادامه می‌دادند.

حوادث خرم‌آباد، فقط به جلوگیری از ورود سخنرانان دعوت شده و اغتشاشات و درگیری‌ها در شهر محدود نشد، بلکه دامنه ناامنی و حوادث آن فراتر رفت و به هجوم و حمله به اتوبوس‌های حامل دانشجویان که عازم شهرهای خود (مشهد، اهواز، شیراز و تهران) بودند، تا جاده‌های بیرون شهرها و تا شهرهای مجاور نیز کشیده شد. مهاجمین و متجاسرین، همچون راهزنان مسلح، راه را بر دانشجویان بستند و آنان را با گرزهای میخ‌دار و سایر سلاح‌های سرد به شدت مضروب و مجروح نمودند، به طوری

که حال برخی از آنان وخیم گشته و به بستری شدن در بیمارستان‌ها منجر گردیده است. همه این حوادث توسط گروه‌های سازمان یافته‌ای بیرون از محیط محدود خرم‌آباد که برای این بلوا و هجوم بسیج شده و احیانا به جناح‌ها و جریان‌ها و سازمان‌های خاصی مرتبط بوده‌اند انجام شده است. حوادث روزهای بعد در خرم‌آباد نشان داد که صبر و تحمل مردم نیز حدی دارد به طوری که وقتی اعمال خشونت‌آمیز از سوی جمعی اندک از گروه‌های فشار را مشاهده کردند به دفاع از دانشجویان برخاستند و خشم خود را نسبت به مهاجمان ابراز داشتند. این امر می‌بایست برای حادثه‌آفرینان هشدار باشد که ملت ایران از این به بعد قانون‌شکنی و حادثه‌آفرینی را بر نمی‌تابد و با آن به مقابله بر خواهد خواست.

چنین روش‌های خشن و زورمدارانه و پیامدهای ناشی از آن که منجر به حوادث تلخ و ناگوار بیشتری گردید، آثار درازمدت و نامطلوبی، نه فقط بر دانشجویان و فرهیختگان و مردم منطقه باقی می‌گذارد، بلکه کل مملکت را در ناامنی و آشوب فرو می‌برد. مسلماً اگر درایت سیاسی و حسن نیت مقامات مسوول استانداری و فرمانداری و نیروهای انتظامی و متانت و خویشتن‌داری دانشجویان نبود، ممکن بود حادثه به یک فاجعه ملی بدل شود و زد و خورد و تشنجات گسترده در سطح شهر و منطقه فراگیر گردد.

نهضت آزادی ایران ضمن ابراز تاسف شدید و نگرانی عمیق از این حوادث ناگوار و ضد اصلاحات و ناقض مصالح و منافع ملی و بی‌تفاوتی که از سوی برخی مقامات مسوول و دست‌اندرکاران نسبت به اعمال غیرقانونی گروه‌های فشار ملاحظه می‌شود، بار دیگر به رهبران، حامیان و آمرین این گروه‌ها هشدار می‌دهد که تا فرصت از دست نرفته، از حمایت اقلیت خشونت‌طلب و افراطی دست بردارند و بیش از این منافع عموم را فدای مطامع شخصی و گروهی خود نکنند. از شورای امنیت ملی و نیروی انتظامی و وزارت کشور و استاندار و نیروهای انتظامی منطقه که حافظ نظم و قانون هستند مصرأ می‌خواهد که در برابر قانون‌ستیزان و کسانی که غیرمسئولانه نظم عمومی را مختل می‌کنند و به دنبال حادثه‌آفرینی و آشوب و تجاوز به حریم عمومی هستند، قاطعانه بایستند و نگذارند عده‌ای آشوب‌طلب و قانون‌ستیز، شهروندان را از حقوق مدنی و طبیعی خود محروم سازند. شک نیست که قدرت‌طلبان و گروه‌های فشار که این گونه حرکات را از سر ضعف و یاس و ناامیدی انجام می‌دهند، در آتشی که بر پا می‌کنند خود نیز خواهند سوخت، اما وعده الهی راست است و اصلاحات تا پیروزی ملت ادامه خواهد یافت.

نهضت آزادی ایران به دانشجویان مظلوم توصیه می‌نماید که ضمن حفظ مواضع دفاعی بر حق خود و ابراز اعتراضات مظلومانه و قانونی، به تحریکات دشمنان جنبش اصلاح‌طلبی تسلیم نشده و با مراقبت از دام‌های تنش و تشنج، بدانند که سرانجام حق پیروز است.

نهضت آزادی ایران